PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA

ATA DE RESULTADO DEFINITIVO

- GESTÃO DE PROJETOS SOCIAIS E CAPTAÇÃO DE RECURSOS -

EDITAL EGP Nº 003/2016

Aos quatorze dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às 08:30, nas dependências da Escola

de Gestão Pública de Palmas, localizada à Quadra 405 Sul, Av. LO 09, HM 06, Lote 03, na cidade

de Palmas - Estado do Tocantins, reuniram-se os servidores indicados para comissão de seleção

da  qualificação  profissional  “Gestão  de  Projetos  Sociais  e  Captação  de  Recursos”; para

apreciação  e  análise  definitiva  do  resultado  do  Edital  EGP  n°  003/2016. Dando  início  aos

trabalhos verificou-se que não houve recursos acerca do resultado preliminar publicado. Todavia,

em conferência as informações nos quadros analíticos/classificatórios apresentados identificamos

equívocos de digitação nas datas de admissão de alguns servidores. Desta feita, embora não haja

alterações consubstanciais no resultado preliminar publicado, esta Comissão resolve publicar o

presente resultado definitivo  com as devidas correções,  conforme quadros abaixo.  Por todo o

exposto,  em consonância com os requisitos do  Edital EGP n° 003/2016  e de acordo com as

deliberações acima,  ficam selecionados  os 12 (doze) primeiros  classificados apresentados no

quadro Nomeados/Contratados, e 48 (quarenta e oito) primeiros classificados apresentados no

quadro  de  Efetivos, totalizando  em 60  (sessenta) selecionados  para  matrícula  no  curso  de

qualificação  profissional  em  “Gestão de Projetos Sociais  e Captação de Recursos”. Ficam os

remanescentes  classificados  para  o  cadastro  de  reserva  caso  haja  desistência  de  algum

selecionado dentro do prazo de validade do instrumento convocatório.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA

2

SELEÇÃO CURSO GESTÃO DE PROJETOS SOCIAIS  - EFETIVOS 9480

Ordem SOMA Data de Admissão Vínculo Nome do Servidor 1º Cargo/ Função 2º Formação 3º a Curso 3º b

1 4 1/8/1992 - 33 Juliete Costa Paiva 1 Assistente Social 1 3° Grau 1 Serviço Social 1
2 4 17/2/2000 Efetivo 36 Patrícia Mendes do Nascimento 1 Assistente Administrativo/ Chefe de Divisão 1 3° Grau 1 Ciências Contábeis 1
3 4 28/2/2000 Efetivo 8 José Marcos Silva Cardoso 1 Superintendente 1 3° Grau 1 Administração 1
4 4 8/5/2005 Efetivo 7 Eliane Cristina Costa de Oliveira 1 Assistente Social 1 3° Grau 1 Serviço Social 1
5 4 5/8/2005 Efetivo 47 Deborah Corina Noleto Padilha Estevam 1 Assistente Social 1 3° Grau 1 Serviço Social 1
6 4 8/8/2005 Efetivo 31 Imelda Miranda de Sousa Carvalho 1 Contadora/ Chefe de Div. De Gestão 1 3° Grau 1 Ciências Contábeis 1
7 4 8/10/2014 Efetivo 34 Géssika Ferreira Silva 1 Assistente Social 1 3° Grau 1 Serviço Social 1
8 4 14/10/2014 Efetivo 28 Aline Carneiro Brito 1 Assistente Social 1 3° Grau 1 Serviço Social 1
9 4 24/10/2014 Efetivo 41 Ana Paula Xavier Alves 1 Assistente Social 1 3° Grau 1 Serviço Social 1

10 4 24/11/2014 Efetivo 21 Ruth Vieira Silva 1 Assistente Social 1 3° Grau 1 Serviço Social 1
11 4 1/12/2014 Efetivo 38 Raidon Charles Teixeira de Melo 1 Assistente Social 1 3° Grau 1 Serviço Social 1
12 4 9/1/2015 Efetivo 39 Williana Maria de Souza 1 Assistente Social 1 3° Grau 1 Serviço Social 1
13 4 29/6/2015 Efetivo 55 Elaine Aparecida Toricelli Cleto 1 Analista de Ciências Sociais 1 3° Grau 1 Ciências Sociais 1
14 4 6/10/2015 Efetivo 51 Maria de Jesus Santana Ferreira 1 Assistente Social 1 3° Grau 1 Serviço Social 1
15 4 Efetivo 59 Deijalma Martins Barbosa 1 Assistente Social 1 3° Grau 1 Serviço Social 1
16 3 14/2/1999 Efetivo 57 Messias Aparecida de Sousa Silva 1 Gerente de Monitoramento 0 3° Grau 1 Administração 1
17 3 11/2/2000 Efetivo 26 Maria Ângela da Mota Siqueira 1 Assistente Administrativo 0 3° Grau 1 Administração 1
18 3 11/2/2000 Efetivo 11 Elisângela Vieira e Souza 1 Chefe de Divisão de Licenciamento 0 3° Grau 1 Administração 1
19 3 19/2/2000 Efetivo 67 Mariane Delgado da Silva Reis 0 Chefe de Divisão de Convênios 1 3° Grau 1 Ciências Econômicas 1
20 3 13/7/2000 Efetivo 10 Keyla Lima Pereira 1 Técnica em Saúde 0 3° Grau 1 Serviço Social 1
21 3 30/7/2000 Efetivo 23 Else Betânia Gomes da Rocha 1 Analista Técnica Administrativo 0 3° Grau 1 Administração 1
22 3 29/11/2000 Efetivo 65 Osvaldo Bezerra Silva 0 Coordenador Financeiro 1 3° Grau 1 Ciências Contábeis 1
23 3 19/1/2004 Efetivo 56 Ana Lúcia Sales Gomes 1 Gerente de Planejamento 0 3° Grau 1 Administração 1
24 3 19/1/2004 Efetivo 66 Clorizelda Viana da Silva 0 Chefe de Divisão 1 3° Grau 1 Serviço Social 1
25 3 17/8/2005 Efetivo 15 Katiussia Cristina Oliveira Rosa 1 Agente de Saúde 0 3° Grau 1 Serviço Social 1
26 3 20/9/2005 Efetivo 50 Sâmia Carvalho Mamede 1 Assistente Social 0 3° Grau 1 Serviço Social 1
27 3 18/8/2008 Efetivo 43 José Celso Carbonar 1 Administrador 0 3° Grau 1 Administração 1
28 3 5/5/2015 Efetivo 9 Leila Borges de Castro 1 Analista Assistente Social 0 3° Grau 1 Serviço Social 1
29 3 20/5/2015 Efetivo 14 Gleicy Oliveira de Aquino 1 Técnica de Enfermagem 0 3° Grau 1 Serviço Social 1
30 2 1/8/1993 Efetivo 79 Luciane de Marque de Bortoli 0 Gerente de Projetos 1 3° Grau 1 Arte Educadora 0
31 2 14/2/2000 Efetivo 48 Maria Luíza Gomes da Silva Farias 1 Gerente 0 3° Grau 1 Pedagogia 0
32 2 14/2/2000 Efetivo 13 Marta Lúcia Viana Silva Santos 1 Assistente Administrativo 0 3° Grau 1 Gestão Pública 0
33 2 19/2/2000 Efetivo 71 Lorenna Castro Wanderley 0 Assistente Administrativo 0 3° Grau 1 Ciências Contábeis 1
34 2 21/2/2000 Efetivo 73 Maria José Barbosa da Silva 0 Auxiliar Administrativo/ Coord. Administrativo 0 3° Grau 1 Serviço Social 1
35 2 22/2/2000 Efetivo 42 Maria do Socorro Carvalho Solino 1 Assistente Administrativo 0 3° Grau 1 Gestão Pública 0
36 2 8/7/2000 Efetivo 2 Dinormanda Monteiro da Silva Azevedo 1 Assessoria da Superintendência 0 3° Grau 1 Direito e Comunicação Social 0
37 2 14/7/2000 Efetivo 49 Regina Coeli da Cunha Cruz 1 Enfermeira 0 3° Grau 1 Enfermagem 0
38 2 13/1/2004 Efetivo 77 Ademar de Barros Filho 0 Gerente de Manutenção 0 3° Grau 1 Ciências Contábeis 1
39 2 8/8/2005 - 54 Ionária Pereira de Souza 1 Analista Técnica/ Pedagoga 0 3° Grau 1 Pedagogia 0
40 2 2/8/2007 Efetivo 32 Iranilce Fernandes dos Santos 1 Arquiteta 0 3° Grau 1 Arquiteta 0
41 2 31/7/2014 Efetivo 3 Ana Cléia Gomes da Silva 1 Professora P I 0 3° Grau 1 Pedagogia 0
42 2 4/9/2014 Efetivo 44 Virginia de Moura Fragoso 1 Psicóloga 0 3° Grau 1 Psicologia 0
43 2 6/10/2014 Efetivo 74 Cristiany Harumy Noda Reis 0 Administrador 0 3° Grau 1 Administração 1
44 2 7/10/2014 Efetivo 24 Fábio Oliveira Santos 1 Analista de Acervo Histórico 0 3° Grau 1 História 0
45 2 4/11/2014 Efetivo 61 Márcia Bezerra Noleto Ferreira 0 Assistente Administrativo 0 3° Grau 1 Administração 1
46 2 30/12/2014 Efetivo 12 Gracirene de Sousa Silva 1 ACD 0 3° Grau 1 Letras 0
47 2 9/1/2015 Efetivo 82 Wesley Gomes de Oliveira 0 Educador Social 1 3° Grau 1 Matemática 0
48 2 12/6/2015 Efetivo 69 Roseanne Veloso de Camargo 0 Engenheira Sanitária 1 3° Grau 1 Engenharia Ambiental e Sanitária 0
49 2 Efetivo 25 Antonio Filho da Silva Machado 1 Analista de Acervo Histórico 0 3° Grau 1 História 0
50 1 23/7/1992 Efetivo 18 Lázara Soares dos Santos 1 Assistente Administrativo 0 2° Grau 0 0
51 1 12/3/1998 Efetivo 81 Euzeni Pedroso Grimm 0 Diretora de Gestão e Finanças 1 3° Grau 0 0
52 1 14/2/2000 Efetivo 53 Zilma Ribeiro Marinho 1 Técnico Administrativo Educacional 0 2° Grau 0 0
53 1 21/2/2000 Efetivo 60 Sidênia Logrado Macedo Costa 1 Gerente 0 0 0
54 1 10/7/2000 Efetivo 58 Francisca Ribeiro Pinto Barbosa 1 Técnica em Enfermagem 0 3° Grau 0 0
55 1 13/7/2000 Efetivo 16 Hugo Leandro Rodrigues Lourenço 1 Assistente Administrativo 0 2° Grau 0 Técnico em Segurança do Trabalho 0
56 1 24/7/2000 Efetivo 52 Leonice Araújo de Oliveira 1 Assistente Administrativo 0 2° Grau 0 0
57 1 30/7/2000 Efetivo 20 Maria do Socorro de Morais 1 Auxiliar Administrativo 0 3° Grau 0 0
58 1 29/11/2000 Efetivo 22 Eva Wilma Alves Rodrigues Alecar 1 Merendeira 0 2° Grau 0 0
59 1 4/8/2005 Efetivo 85 Maria de Fátima Pereira de Sena e Silva 0 Professora P II 0 3° Grau 1 Pedagogia 0
60 1 23/8/2005 Efetivo 17 Laziene Sousa Nascimento 1 0 2° Grau 0 Auxiliar de Serviços Gerais 0
61 1 14/9/2005 Efetivo 64 Marco Aurélio Fructuoso Ferreira Dutra 0 Turismólogo 0 3° Grau 1 Hotelaria 0
62 1 7/3/2012 Efetivo 84 Maria da Conceição Morais Sousa 0 Secretária 0 3° Grau 1 Tecnologia em Gestão Pública 0
63 1 9/5/2012 Efetivo 4 Josilene Davila Froes 1 Técnico Administrativo Educacional 0 2° Grau 0 0
64 1 21/1/2014 Efetivo 45 Cleison Almeida Nunes 1 Auxiliar Administrativo 0 3° Grau 0 0
65 1 24/9/2014 Efetivo 5 Antonia Miqueline de F. Mendes 1 Auxiliar Educacional 0 2° Grau 0 0
66 1 7/10/2014 Efetivo 68 Priscila Cunha da Silva 0 Chefe do Contencioso Ambiental 0 2° Grau 0 Administração 1
67 1 24/11/2014 70 Magcelsa Batista Aguiar 0 Assistente Administrativo 0 3° Grau 1 Geografia 0
68 1 8/8/2015 Efetivo 80 Ronnhgley da Silva Pinho 0 Assistente Administrativo 0 3° Grau 1 Gestão Pública 0
69 0 28/2/2000 Efetivo 87 Iranildes Tavares Ciliro 0 0 3° Grau 0 0
70 0 7/11/2000 Efetivo 86 Ana Cláudia Lopes Gabino 0 Analista de Sistemas 0 3° Grau 0 0
71 0 8/5/2005 Efetivo 78 Aldney Moreira Sousa 0 Agente Administrativo Educacional 0 2° Grau 0 0

Ordem
insc.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA

Ressalta-se que todos os atos e fases concernentes ao Edital EGP n° 003/2016, são publicados

no  site  da  Prefeitura  Municipal  de  Palmas:  <http://www.palmas.to.gov.br>,  link  da  Escola  de

Gestão. Sendo de responsabilidade do servidor o acompanhamento da seleção, assim como de

todas as etapas e informações complementares que possam surgir em relação ao certame. Não

havendo  mais  nada  a  tratar,  o  Gerente  de  Capacitação  e  Treinamento  encerrou  a  presente

reunião,  a  qual  presidiu,  e  eu  Lédyce  Moreira  Nóbrega  Porto,  servidora  municipal  efetiva,

matricula funcional nº 132121, convocada a secretariar a presente reunião, lavrei a presente ata,

que será devidamente assinada por mim _______, pelo Gerente, e demais servidores presentes,

a qual será publicada através do site da Prefeitura Municipal de Palmas/TO, no link da Escola de

Gestão Pública de Palmas – EGP.

José Antônio Ribeiro Júnior

Mat. 413024715

Gerente de Capacitação e Treinamento

Suelen Yanne Carneiro Lima Lopes

Mat. 41301468

Maria Gomes da Silva Faria

Mat. 617531

3